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Miljö- och samhäUsbyggnadsutskottet

Ordförandefärslag angående förbättrade
förbindelse och kopplingar mellan Alby
naturreservat och Tyresta naturreservat och
nationalpark

Förslag till beslut

Stadsbyggnadsförvaltningens förslag dli miljö- och samhällsbvggnadsutskottet:

- uppdragsredovisningen noteras.

Stadsbvggnad

Carolina Fintling ue

Chef Översikcsplanenngsenhcten

Beskrivning av ärendet

Kommunstyreslens ordförande har lämnat ett förslag angående förbättrade

förbindelser och kopplingar mellan Alby narurreservat och Tyresta
naturreservat och nationalpark.

Ordförande förslår en fördjupning av utvecklingspianen Attraktiva Alby med
avseende på:
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1. utred hur vi på bästa sätt kan stärka kopplingarna mellan Alby

naturresenat och Tyresta naturresen-at och naäonalparL

2. senast i april 2016 återkomma med förslag på hur förstärkta kopplingnr

kan uppnås, samt förslag på vilka åtgärder som bör priodteras.

Stadsbyggnadsförvaltningens yttrande

Sammanfattning

Stadsbyggnadsfönraltningens bedömning är att kommunen på bästa sätt stärker
kopplingarna mellan Alby naturresen’at och Tyresta naturresetvat och
nationalpark genom:

1. en ny broförbindelse över Nyforsviken, samt

2. att Sörrnlandsleden dras om via den nya bron och ansluter till befintlig
led vid Rundmar.

En nordlig entré till Tyresta nationalpark

1 Skötseiplan för Tvresta nationalpark och Tyresta

nawrreservat beskrivs att .l/hy ktm frhällrw och
u/,’eck/a.t 11/1 en nordlig hit,’,n/en/ri Sköiselplanen

faststäHs av Natunrårdsverket (avseende

nadonalparksdelen) samt Länsstyrelsen (avseende

turrese nra ts delen).

Förslaget i skö/sel/ilanen inkluderar en ny bro över

Nji?rstiken i Albysjön och innebär också

o/iulraj,’niEg dfl’ Sörm/ands/eden från rilhy /?4 bnm och

anslutning till befintlig led vid Rundmar.

Skötseiplanen anger även riktlinjer och atgärder. Där ingår att ta fram en

särskild plan för en ny entré från Alby samt att information om Tvresta
nationalpark och nawrresen-at bor tas fram i samverkan med

Tyresö kommun och etableras i Albyområdet.

Området omfattas av strandskvdd och är identifierat som en kulturmiljö. För att

kunna anlägga en bro krävs dispens frän strandskyddet vilket ges av kommunen

i den del som är kommunalt naturresen’at och av Länsstyrelsen i det fall det är
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ett statligt reservat. Länsstyrelsen framhåller i generalla resonemang att
friluftsintressena väger mycket tung och är även med i framtagandct av
Skötseiplanen där skrivelsen om broförbindelse finns mcd.

Det bör läggas stor vikt vid utformningen av bron för att påverkan på
kulturmiljö och landskapsbild ska blir så bra som möjligt. Dci är även viktigt att
klargöra vad bron ska ha kapacitet for, exempelvis vissa tyngre fordon som
används vid förvaltningen/skötseln av reservaten, om ridning ska tillåtas med
mera.

Alternativ för stärkt koppling

Frågan hur kopplingama mellan Alby och Tyresta naturreservat och
nationalpark har utretts i rapporten Nordlig huvudentré till Tvresta nationalpark
(2008-09-23 \\‘hite. U1redninen/rordaren bro och föres/år rH ‘((gr. Frågan
vidareun-ecklas i unTcklingsplanen Attraktiva Alby där ett resonemang förs
kring tre alternativ. Alternativet med en ny bro samt upprustning av

sträckningen Sörmlandsleden förordas och finns således med i budgetunderlaget
som hör till utvecklingsplanen.

Matris över de alternativ som tas upp i Attraktiva Albr

ALTERNATIV GENOMFÖRBARHET MOTIVERING

1) via Nyfors och möjlig Otydlig entré.

Särmlandsleden Sträckningen

Sörmiandsleden bör

rustas upp och stårkas

oavsett den ska utgöra

en nordlig entré eller

inte.

2a) via en ny bro förordas Ger möjlighet att skapa

tydlig entréplats.

2b) via en linfärja avskrivs Ej praktiskt genomförbar.

Utdrag från utvecklingsplancn Attraktiva Mby (sidan 280

Sambandet mellan Alby namrresen-at och Tyresta naturreservat och
nationalpark kan tydliggöras på flera olika sätt. 1-lur kopplingen mellan Alby och
Tyresta görs bäst finns utrett i rapporten; Nordlig huvudentré till Tyresta
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nationalpark (2008-09-23 \Vhite).

Utnbungen/örnrdar en bro och fria’s/dr ett /4ge.

Nedan och på kartan på föregående sida

redovisas tre alternativ; 1) via Nyfors och

Sörmiandsleden, 2a) via en ny bro och 2b)

via en linflirja.

1) via Nyfors och Sörmlandskden

Sörmiandsleden rustas upp och skyltas

tydligare samt skyltas som vägen in iTyresta. Entréerna utformas enligt

respektive områdes utformningsprogram. Det ska finnas information om

Tyresta vid Albys nya spårcentral samt en skylt vid gränsen. Detta fors/qg ger en

otjd/ig kopp/1nj,’ me//an A/bj och Tyresta samt ,ger in,ga «ya ipdrmöjbgheter. Se rapporten

Nordlig huvudentré till Tyresta nationalpark (2008-09-23 \Vhite) för utförligare

beskrivning.

Leden hör oavsett om den ska u4gora en nord4g /wvudentré till 7}resta eller inte rustas upp
samt att informattousskyltarna vid Il 1ättin(gestrihmnen fririyas i en4ghet med den ipa

sky/tnin(gen lAi?5’.

2a) via en ny bro

Frän Alby gård nås den föreslagna bron, enligt rapporten Nordlig huvudentré

till Tyresta nationalpark (2008-09-23 \Vhite), via spårslingan i områdets södra

del. Den förlängs med en ny gångstig några hundra meter ner till den föreslagna

bron.

Vid brofästena skapas nya platser. Dessa kan utgöra nya entréer till Alby

naturresen’at respektive Tyresta naturresen’at och nationalpark. Entréerna

utformas enligt respektive omrädes utformningsprogram. Det finnas

information om Tyresta vid Albys nya spårcentral samt en skylt vid gränsen.

2b) via en linflirja

Alternativt till en bro kan en linfärja anläggas. Fördelen är art siktlinjen över

Nyforsviken till största delen hålls öppen, även om brofästena sticker ut en bit i

viken. Exempelvis finns en linfärja över Kostersundet. Under sommarsäsongen

är färjan bemannad och en avgift tas ut för art täcka drift och

personalkostnader. Övriga året har de fast boende nyckel/magnetkort för att

starta och kalla färjan över sundet. Även i Strömstad finns en linfärja som
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enbart kan köras av den som kwitterat ut ett magnetkort i stadshuset. Den
ti//fiu//ge besökaren kan alltså inte sfi/h’ openra /hy2Yqn;. 1 ]\yforsvikengör is/4ggnin det

att nyqjafäqan delar at’ året (mmtidigt är isen ej säker at/så över då det är strihnt 1
denna de/av .yån,i. Darför avstvrker denna rapport att en linflirja anläggs for an
stärka kopplingen mellan Alby och Tyresta.

Bilagor

1. Ordförandcförslag angående förbättrade förbindelser och kopplingar
mellan Alby naturresenat och Tyresta naturresenat och nationalpark

2. rapporten Nordlig huvudentré till Tvresta nadonaipark (2008-09-23
\Vhite på uppdrag av Tyresö kommun)
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